
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱՆՈՒՇԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավան համայնք  
ՀՀ, Շիրակի մարզ, գ.Անուշավան, 024453821, aanushavani.gyuxapetaran@mail. 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 հունվարի 2014թվականի N 1-Ա 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱՆՈՒՇԱՎԱՆԻ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 14 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2014ԹՎԱԿԱՆԻ ԹԻՎ 1 ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԻ 

ՀԱՍՏԱՏՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 12 հոդվածով 
  

 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական համայնքի 
ավագանին 
ՈՐՈՇՈՒՄ Է  
 Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական 
համայնքի ավագանու 14 հունվարի 2014թվականի թիվ 1 նիստի օրակարգը. 
 1. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական համայնքի 
2013թվականի բյուջեի կատարաման մասին հաշվետվություն 
 2. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական համայնքի 
2014թվականի բյուջեի՝ համայնքի ղեկավարի առաջարկած փոփոխությունները հաստատելու 
մասին 
 3. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական համայնքի 
ավագանու 2013թվականի դեկտեմբերի 9-ի թիվ 45-Ա որոշումն անվավեր ճանաչելու մասին 
 4. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական համայնքի 
ղեկավարի 2014թվականի պաշտոնային դրույքաչափը սահմանելու մասին 
 5. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական համայնքի 
ավագանու 2013թվականի դեկտեմբերի 9-ի թիվ 46-Ա որոշումն անվավեր ճանաչելու մասին 
 6. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղապետարանի 
աշխատակազմի և <<Անուշավանի նախադպրոցական ուսումնական հաստատություն>> 
համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության աշխատակիցների 2014թվականի քանակը, 
հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու մասին 
 
14 հունվարի 2014թվական 
 գյուղ Անուշավան 



Կողմ -5  

1. ԿԱՐՈՅԱՆ ԱՇՈՏ 

2. ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ՂԱՀՐԱՄԱՆՅԱՆ ՂԱՐԻԲ 

4. ՄՈՎՍԻՍՅԱՆ ՄԿՐՏԻՉ 

5. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԳՆԵԼ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝                                     ԵՐՎԱՆԴ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱՆՈՒՇԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավան համայնք  
ՀՀ, Շիրակի մարզ, գ.Անուշավան, 024453821, aanushavani.gyuxapetaran@mail. 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 հունվարի 2014թվականի N 2-Ն 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱՆՈՒՇԱՎԱՆԻ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2013ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  

 Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 16 հոդվածի 3-րդ կետի դրույթով 

 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական համայնքի 
ավագանին 
 ՈՐՈՇՈՒՄ Է 
 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական համայնքի 
2013թվականի բյուջեի եկամուտների և ծախսերի կատարման մասին հաշվետվությունը 
հաստատել՝ համաձայն հավելվածի:  
 



14 հունվարի 2014թվական 
 գյուղ Անուշավան 

Կողմ -5  

1. ԿԱՐՈՅԱՆ ԱՇՈՏ 

2. ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ՂԱՀՐԱՄԱՆՅԱՆ ՂԱՐԻԲ 

4. ՄՈՎՍԻՍՅԱՆ ՄԿՐՏԻՉ 

5. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԳՆԵԼ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝                                     ԵՐՎԱՆԴ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱՆՈՒՇԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավան համայնք  
ՀՀ, Շիրակի մարզ, գ.Անուշավան, 024453821, aanushavani.gyuxapetaran@mail. 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 հունվարի 2014թվականի N 3-Ն 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆԱՐՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱՆՈՒՇԱՎԱՆԻ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2014ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ՝ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԱՐԿԱԾ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 16 հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետի դրույթով 

 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական համայնքի 
ավագանին  
 ՈՐՈՇՈՒՄ Է 
 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական համայնքի 
2014թվականի բյուջեի՝ համայնքի ղեկավարի առաջարկած փոփոխությունները հաստատել՝ 
համաձայն հավելվածի: 



 
14 հունվարի 2014թվական 
 գյուղ Անուշավան 

Կողմ -5  

1. ԿԱՐՈՅԱՆ ԱՇՈՏ 

2. ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ՂԱՀՐԱՄԱՆՅԱՆ ՂԱՐԻԲ 

4. ՄՈՎՍԻՍՅԱՆ ՄԿՐՏԻՉ 

5. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԳՆԵԼ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝                                     ԵՐՎԱՆԴ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱՆՈՒՇԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավան համայնք  
ՀՀ, Շիրակի մարզ, գ.Անուշավան, 024453821, aanushavani.gyuxapetaran@mail. 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 հունվարի 2014թվականի N 4-Ն 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱՆՈՒՇԱՎԱՆԻ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 9_Ի ԹԻՎ 45_Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ 

ԱՆՎԱՎԵՐ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով <<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 72-
րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետի <<բ>> ենթակետի դրույթով 

 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական համայնքի 
ավագանին 



 ՈՐՈՇՈՒՄ Է 
 Անվավեր ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի 
գյուղական համայնքի ավագանու 2013թվականի դեկտեմբերի 9-ի <<Հայաստանի 
Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական համայնքի ղեկավարի 
2014թվականի վարձատրության չափը սահմանելու մասին>>թիվ 45_Ա որոշումը: 
 
14 հունվարի 2014թվական 
 գյուղ Անուշավան 

Կողմ -5  

1. ԿԱՐՈՅԱՆ ԱՇՈՏ 

2. ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ՂԱՀՐԱՄԱՆՅԱՆ ՂԱՐԻԲ 

4. ՄՈՎՍԻՍՅԱՆ ՄԿՐՏԻՉ 

5. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԳՆԵԼ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝                                     ԵՐՎԱՆԴ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱՆՈՒՇԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավան համայնք  
ՀՀ, Շիրակի մարզ, գ.Անուշավան, 024453821, aanushavani.gyuxapetaran@mail. 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 հունվարի 2014թվականի N 5-Ա 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱՆՈՒՇԱՎԱՆԻ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2014ԹՎԱԿԱՆԻ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության  
օրենքի 16 հոդվածի 1-ին մասի 8-րդ կետի, 27-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետի դրույթով 



 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական համայնքի 
ավագանին 
 ՈՐՈՇՈՒՄ Է 
 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական համայնքի 
ղեկավարի 2014թվականի պաշտոնային դրույքաչափը սահմանել Հայաստանի 
Հանրապետության Ազգային Ժողովի պատգամավորի պաշտոնային դրույքաչափի 
նկատմամբ 60,3 տոկոսաչափով՝ 200000/երկու հարյուր հազար/դրամ: 
 
14 հունվարի 2014թվական 
 գյուղ Անուշավան 

Կողմ -5  

1. ԿԱՐՈՅԱՆ ԱՇՈՏ 

2. ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ՂԱՀՐԱՄԱՆՅԱՆ ՂԱՐԻԲ 

4. ՄՈՎՍԻՍՅԱՆ ՄԿՐՏԻՉ 

5. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԳՆԵԼ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝                                     ԵՐՎԱՆԴ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱՆՈՒՇԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավան համայնք  
ՀՀ, Շիրակի մարզ, գ.Անուշավան, 024453821, aanushavani.gyuxapetaran@mail. 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 հունվարի 2014թվականի N 6-Ն 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱՆՈՒՇԱՎԱՆԻ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 9_Ի ԹԻՎ 46_Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ 

ԱՆՎԱՎԵՐ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  



 Ղեկավարվելով <<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 72-
րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետի <<բ>> ենթակետի դրույթով 

 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գոյւղական համայնքի 
ավագանին 
 ՈՐՈՇՈՒՄ Է 
 Անվավեր ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի 
գյուղական համայնքի ավագանու 2013թվականի դեկտեմբերի 9-ի << Հայաստանի 
Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղապետարանի աշխատակազմի և 
<<Անուշավանի նախադպրոցական ուսումնական հաստատություն>> համայնքային ոչ 
առևտրային կազմակերպության աշխատակիցների 2014թվականի քանակը, 
հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու մասին>> թիվ 46-Ա 
որոշումը: 
 
14 հունվարի 2014թվական 
 գյուղ Անուշավան 

Կողմ -5  

1. ԿԱՐՈՅԱՆ ԱՇՈՏ 

2. ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ՂԱՀՐԱՄԱՆՅԱՆ ՂԱՐԻԲ 

4. ՄՈՎՍԻՍՅԱՆ ՄԿՐՏԻՉ 

5. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԳՆԵԼ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝                                     ԵՐՎԱՆԴ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱՆՈՒՇԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավան համայնք  
ՀՀ, Շիրակի մարզ, գ.Անուշավան, 024453821, aanushavani.gyuxapetaran@mail. 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 հունվարի 2014թվականի N 7-Ա 



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱՆՈՒՇԱՎԱՆԻ ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԵՎ <<ԱՆՈՒՇԱՎԱՆԻ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ 

ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅՈՒՆ>> ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ 
ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ 2014ԹՎԱԿԱՆԻ ՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 

ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով << Տեղական ինքնակառավարման մասին>>Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 16 հոդվածի 1-ին մասի 26-րդ կետի, 31-րդ հոդվածի 4-րդ մասի 2-րդ կետի, 
<<Համայնքային ծառայության մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 27-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի դրույթներով և հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության 
տարածքային կառավարման նախարարի 2006թվականի նոյեմբորի 29-ի թիվ 55-Ա հրամանը 

 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի գյուղական համայնքի 
ավագանին 
 ՈՐՈՇՈՒՄ Է 
 1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետությանհ Շիրակի մարզի Անուշավանի 
գյուղապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների քանակը՝ 10, <<Անուշավանի 
նախադպրոցական ուսումնական հաստատություն>> համայնքային ոչ առևտրային 
կազմակերպության աշխատակիցների քանակը՝13: 
 2. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Անուշավանի 
գյուղապետարանի աշխատակազմի և <<Անուշավանի նախադպրոցական ուսումնական 
հաստատություն>> համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության աշխատակիցների 
հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը՝ համաձայն թիվ 1 և թիվ 2 
հավելվածների: 
 
14 հունվարի 2014թվական 
 գյուղ Անուշավան 

Կողմ -5  

1. ԿԱՐՈՅԱՆ ԱՇՈՏ 

2. ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ՂԱՀՐԱՄԱՆՅԱՆ ՂԱՐԻԲ 

4. ՄՈՎՍԻՍՅԱՆ ՄԿՐՏԻՉ 

5. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԳՆԵԼ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝                                     ԵՐՎԱՆԴ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

 

 

 

 


